122Cf. Annexe n°17, N°3 : Confirmation des droits de chasse, p. 61
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ou aucuns des dis habitans ou autres en chacant ou en gardant leur heritaige la
preissent  ou  [24] abatissent  il  le  vendre  ou  vendront  dire  a  nostre  bailli  ou  au
gruier ou a aucun lieu tenent de euls ou a la justice dou lieu et en celui cas nous
ne  nos  successeurs  ne  ceus  qui  de  nous  auront  et  pourront  avoir  cause  ne  les
trairons ne ne pourrons traire a aucune amende – Et se il avenoit que il en fust ou
fussent defaillant  [25] ou defaillans il encourraient en lamende coustumee – Les
queles choses toutes et singulieres en la fourme et en la maniere que il est dessus
dit – Nous Challes et Jehanne dessus nommes voulons loons approuvons ratefions
et  confermons  par  la  teneur  de  ces  presentes  lettres  par  un  la  finance  que  les
personnes  et  les  habitans  de  nostre  ville  [26] et  justice  de  Joigny firent  au  dit
comte Jehan et ont fait a nous sans jamais avoir autre finance de la vente de la
dite garenne par nous ne par ceuls qui auront cause de nous – Et prometons pour
nous pour nos hoirs pour nos successeurs et pour tous ceuls qui ont et sont a avoir
cause de nous et par nostre loyal creant que encontre [27] les choses dessus dittes
ou aucune dicelles par nous ne par autre ne venrrons ne ferons venir  ou temps
avenir – mes les tendrons et fermement garderons sans james rappeler – Et quand
a toutes les choses et  singulieres dessus dittes plus fermement tenir  et  garder –
nous pour nous nos hoirs nos successeurs et pour ceus qui ont et sont davoir [28]
cause de nous – obligons aus dis habitans et a leurs successeurs nous nos bien nos
hoirs et les biens de nos hoirs meubles et immeubles presens et avenir en quelque
lieu  que  il  soient  et  puissent  estre  trouves  –  Et  soubmetons  quant  a  ceu  a  la
juridicon dou Roy nostre seigneur en quelque lieu nous voisons ou soions – Et
renuncons par nos loiauls [29] creans pour nous nos hoirs nos successeurs et pour
ceus qui auront ou pourront avoir cause de nous – a toutes exceptions cavillations
subterfuges aides barres et raisons de droit ou de fait de canon et de civil a action
de ceste chose non faitte sans cause a exception de decepcon oustre la moitie dou
droit  pris  de  circonvencion  et  de  [30] revocation  a  tous  respis  graces  et
indulgences donnees et a donner otraies et a otraier impetres et a empetrer soit de
pape de cardinal ou de legat – dou Roy de France ou dautre prince – a ceu que
nous ne puissons dire autre chose avoir  este acordee que escript – Et que ceste
chose  nait  este  ainsi  faitte  –  Et  especialement  au  droit  disant  la  [31] general
renunciation es  especiauls non valoir  et  a  toutes autres choses  queles  que elles
soient  qui  pourroient  a  nous  nos  hoirs  et  a  nos  successeurs  aider  et  aus  dis
habitans et a leur successeurs nuire et qui pourroient estre dittes ou obicees contre
ces presentes lettres – Ou tesmoing de la quele chose et pour ceu que ce soit [32]
perpetuelement   plus  ferme  et  estable  nous  avons  fait  meitre  nos  seaus  en  ces
presentes lettres – Qui furent faites et donnees lan de grace nostre Seigneur mil
trois cent et vint et sis ou mois daoust.